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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản phẩm OCOP  

năm 2022 trên địa bàn huyện Đức Cơ (lần thứ 2) 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1008/KH-UBND ngày 20/5/2022 của UBND tỉnh về 

việc đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cao chất lượng nông, lâm thủy sản trong 

lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2022. 

Nhân dịp kỷ niệm 31 năm ngày thành lập huyện Đức Cơ (15/10/1991- 

15/10/2022), UBND huyện tổ chức Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản 

phẩm OCOP năm 2022 (lần thứ 2), với các nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 
- Tăng cường hoạt động xúc tiến thương mại, thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm nông 

sản và giới thiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của địa phương. 

- Tăng cường hoạt động truyền thông nhằm nâng cao nhận thức của người 

sản xuất cũng như người tiêu dùng đối với sản phẩm nông nghiệp sạch, an toàn. 

-  Kết nối người sản xuất giữa các cơ sở sản xuất kinh doanh với các Hợp tác 

xã, doanh nghiệp phân phối tiêu thụ nông sản trong địa bàn tỉnh.  

- Tạo cơ hội giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm quản lý, sản xuất với các 

cơ sở của các địa phương khác và nước bạn Campuchia để sản xuất, chế biến đáp 

ứng thị hiếu người tiêu dùng. 

 2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản phẩm OCOP 

năm 2022, lần thứ 2 (gọi tắt Chợ phiên) được tổ chức cùng thời gian với dịp kỷ 

niệm 31 năm ngày thành lập huyện Đức Cơ (15/10/1991- 15/10/2022). 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn trong điều kiện phòng chống dịch 

Covid-19; an toàn, an ninh – trật tự, phòng chống cháy nổ và vệ sinh môi trường 

trong và ngoài khu vực tổ chức chợ phiên. 

- Mang lại hiệu quả thiết thực cho các doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh 

doanh; các hoạt động trong khuôn khổ Chợ phiên phải được tổ chức một cách 

chuyên nghiệp, chất lượng, bảo đảm thiết thực, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm; tạo 

ấn tượng tốt với khách tham quan. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các đơn vị phối hợp tổ chức và đơn 

vị tham gia phải tuân thủ các quy định của Ban tổ chức. 

II. Nội dung 

1. Tên gọi: Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản phẩm OCOP năm 

2022, lần thứ 2. 

2. Thời gian tổ chức: Chợ phiên tổ chức trong 02 ngày, 2 đêm; bắt đầu từ  

13 giờ 00 phút ngày 14/10/2022 đến 12 giờ, ngày 16/10/2022. 

Khai mạc Chợ phiên vào lúc 16h00, ngày 14/10/2022. 

3. Địa điểm tổ chức: Đoạn đường Lê Duẩn (đoạn từ ngã ba đường Lê Duẩn 

với đường Trần Hưng Đạo đến ngã tư đường Lê Duẩn và đường Quang Trung) 

4. Quy mô tổ chức: 60 gian hàng (quy cách 3x3m/1 gian hàng), cụ thể: 



- 37 gian hàng của UBND các xã, thị trấn nhằm giới thiệu sản phẩm đặc 

trưng, sản phẩm nông nghiệp, nông lâm sản, thủy sản, sản phẩm OCOP, ẩm thực... 

của địa phương. 

- 03 gian hàng trưng bày chiêng, ché, đồ cổ… 

- 01 gian hàng giới thiệu các mô hình, sản phẩm khuyến nông tiêu biểu. 

- 02 gian hàng giới thiệu việc làm của Trung tâm giới thiệu việc làm tỉnh. 

- 12 gian hàng trưng bày, giới thiệu sản phẩm nông lâm sản, sản phẩm 

OCOP của các địa phương ngoài huyện (Mời các chủ thể Chương trình OCOP của 

tỉnh tham gia). 

- 05 gian hàng của các doanh nghiệp tại khu Công nghiệp Trà Đa, khu công 

nghiệp Cửa khẩu và các cơ sở kinh doanh của nước bạn Campuchia. 

5. Ngành hàng tham gia chợ phiên 
- Các sản phẩm nông sản, sản phẩm đặc trưng của các địa phương, sản phẩm 

được chứng nhận OCOP, sản phẩm nông nghiệp nông thôn tiêu biểu, các loại sản 

phẩm nông lâm sản, thủy sản khác… 

- Đồ thủ công mỹ nghệ, dệt thổ cẩm, đan lát, tạc tượng, làng nghề…  

- Các mặt hàng: nông sản, lương thực, thực phẩm tiêu dùng… 

- Các mặt hàng ẩm thực truyền thống. 

- Sinh vật cảnh. 

6. Chương trình tổ chức chợ phiên 

6.1. Thành phần tham dự Lễ khai mạc 
- Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND, UBND huyện; Ủy ban 

MTTQVN huyện; 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các Hội, đoàn thể của huyện; 

- Lãnh đạo UBND các xã và thị trấn; 

- Các tổ chức, cá nhân tham gia chợ phiên. 

- Thông báo rộng rãi để nhân dân trên địa bàn huyện biết, tham dự. 

- Mời: Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Đại diện các Công 

ty, doanh nghiệp tham gia liên kết sản xuất và các chủ thể có sản phẩm OCOP của 

tỉnh tham dự. 

6.2. Chương trình tổ chức 

* Chiều ngày 14/10/2022: Khai mạc Chợ phiên  
- Đón tiếp đại biểu (Ban tổ chức) 

- Văn nghệ chào mừng, biểu diễn cồng chiêng xã Ia Dom (Ban tổ chức) 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Ban tổ chức) 

- Diễn văn khai mạc (Lãnh đạo UBND huyện) 

- Đại biểu, khách mời và nhân dân tham quan, mua sắm các sản phẩm trưng 

bày tại Chợ phiên 

* Tối ngày 14/10/2022: Chương trình văn nghệ và giới thiệu ẩm thực 

của người dân địa phương 
- Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ và biểu diễn cồng chiêng của xã 

Ia Krêl (Ban tổ chức) 

- Chương trình giới thiệu ẩm thực của địa phương   

- Tham quan, mua sắm các sản phẩm trưng bày tại Chợ phiên 

* Ngày 15/10/2022:  Tiếp tục giới thiệu, trưng bày các sản phẩm  

* Tối ngày 15/10/2022: Chương trình văn nghệ và giới thiệu ẩm thực 

của người dân địa phương  



- Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ và biểu diễn cồng chiêng của xã 

Ia Dơk (Ban tổ chức) 

- Chương trình giới thiệu ẩm thực của địa phương   

- Tham quan, mua sắm các sản phẩm trưng bày tại Chợ phiên 

* Sáng ngày 16/10/2022:  Tiếp tục giới thiệu, trưng bày các sản phẩm  
Phiên chợ kết thúc vào 12 giờ 00, ngày 16/10/2022 

(Chương trình sẽ có sự điều chỉnh tùy tình hình thực tế). 

7. Thông tin, quảng bá 
- Trung tâm Văn hóa, TT và TT, UBND các xã, thị trấn thông báo trên loa, 

đài các thông tin quảng bá về tổ chức chợ phiên (bắt đầu từ ngày 01/10/2022), cụ 

thể: Treo băng rôn, tờ phướn, áp phích trên các tuyến đường chính của thị trấn Chư 

Ty và các xã (tại các khu dân cư tập trung) và xã biên giới nước bạn Campuchia 

(thị trấn treo 24 tờ phướn, các xã 4 tờ phướn/ xã; xã biên giới của nước bạn 

Campuchia: 10 tờ phướn được dịch sang tiếng Campuchia); tổ chức xe loa lưu 

động tuyên truyền thông tin về việc tổ chức Chợ phiên.  

- Đề nghị Ủy ban mặt trận TQVN huyện, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ 

nữ, Huyện đoàn, Hội Cựu chiến binh huyện tăng cường tuyên truyền, vận động, 

hướng dẫn để hội viên biết và tham gia tham quan, mua sắm tại Chợ phiên. 

8. Chương trình giao lưu văn hóa - văn nghệ 

Giao Trung tâm Văn hóa, TT và TT chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị 

trấn xây dựng Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ phục vụ Lễ khai mạc và 

đêm ngày 14/10 và 15/10. Chương trình ngoài các tiết mục văn nghệ có sự kết hợp 

với các tiết mục múa cồng chiêng của các xã Ia Krêl, Ia Dom và Ia Dơk.  

Giao Trung tâm Văn hóa, TT và TT đề xuất UBND huyện bố trí một phần 

kinh phí hỗ trợ các đội biểu diễn cồng chiêng. 

9. Nhiệm vụ và tiến độ triển khai tổ chức  
(Phụ biểu kèm theo) 

III. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND huyện ban 

hành Kế hoạch tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban tổ 

chức Chợ phiên (Quyết định 1567/QĐ-UBND ngày 24/6/2022 của UBND huyện). 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, TT và TT huyện xây dựng chương trình 

tuyên truyền, quảng bá giới thiệu về Chợ phiên trên các phương tiện truyền thông; 

phối hợp tổ chức buổi Lễ khai mạc; lựa chọn đơn vị thi công dàn dựng các gian 

hàng, sân khấu, chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ khai mạc và đêm giao lưu văn 

hóa văn nghệ tại Chợ phiên. 

- Chủ trì, phối hợp Ban tổ chức lựa chọn một số sản phẩm nông nghiệp đặc 

trưng hiện được sản xuất tại địa phương; Mời các chủ thể có sản phẩm OCOP của 

huyện và tỉnh Gia Lai tham gia, trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm tại Chợ 

phiên; Tổng hợp danh sách đăng ký, phân bổ gian hàng cho các tổ chức, cá nhân 

theo quy định. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng dự toán tổ chức chợ phiên trình 

UBND huyện phê duyệt, tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo quy định. 

- Phối hợp với Đội Quản lý thị trường số 3, Văn phòng HĐND-UBND 

huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng giám sát chất lượng các sản phẩm tham gia giới 

thiệu, trưng bày tại Chợ phiên. 



- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch đảm 

bảo tiến độ, báo cáo lãnh đạo UBND huyện theo dõi, chỉ đạo. Kết thúc phiên chợ, 

báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện.  

2. UBND các xã, thị trấn 
- Tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống truyền thanh của địa phương về thời 

gian, địa điểm tổ chức chợ phiên nông sản an toàn để nhân dân biết tham gia (bắt 

đầu từ ngày 01/10/2022 đến ngày 14/10/2022). 

- Vận động các hộ sản xuất các mặt hàng: nông lâm sản, thủy sản; sản phẩm 

OCOP; các mặt hàng dệt, thủ công mỹ nghệ, tạc tượng, sinh vật cảnh…., các mặt 

hàng ăn uống tại chỗ, đặc biệt các sản phẩm trái cây của địa phương tham gia trưng 

bày, quảng bá, giới thiệu đến người tiêu dùng tham gia Chợ phiên. 

- Mỗi đơn vị có ít nhất 02 gian hàng trưng bày, giới thiệu 5-10 sản phẩm 

nông sản tiêu biểu của địa phương; bố trí ít nhất 02 tiết mục văn nghệ tham gia 

Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ đêm ngày 14, 15/10/2022. UBND các xã, 

thị trấn tự cân đối, bố trí kinh phí hỗ trợ chi phí vận chuyển hàng hóa cho các chủ 

thể tham gia trưng bày, quảng bá sản phẩm tại Chợ phiên và chi phí hỗ trợ đội văn 

nghệ biểu diễn tại Chợ phiên.  

- Rà soát, đăng ký bổ sung sản phẩm, số lượng gian hàng gửi về Phòng Nông 

nghiệp-PTNT; đăng ký tiết mục văn nghệ gửi về Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 

thể thao trước ngày 05/10/2022 để tổng hợp, sắp xếp thực hiện. 

- Các sản phẩm trưng bày tại Chợ phiên yêu cầu phải niêm yết giá rõ ràng. 

Các chủ thể tham gia bán hàng ăn mặc gọn gàng, lịch sự, khuyến khích mặc trang 

phục truyền thống. 

- Giao UBND thị trấn Chư Ty: Chỉ đạo Công an thị trấn Chư Ty phối hợp 

với lực lượng Dân quân bố trí lực lượng tham gia đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn 

giao thông từ ngày 14/10/2022 đến hết ngày 16/10/2022, đặc biệt, trong thời gian tổ 

chức Lễ Khai mạc và các đêm giao lưu văn hóa, văn nghệ. Mời các hộ bán các mặt 

hàng ăn uống có uy tín, chất lượng tham gia bán hàng tại Chợ phiên. 

- Giao UBND các xã Ia Dơk, Ia Krêl, Ia Dom: Mời các nghệ nhân tham gia 

biểu diễn tiết mục cồng chiêng vào Lễ Khai mạc và đêm giao lưu văn hóa, văn 

nghệ theo chương trình do Trung tâm Văn hóa, TT và TT đề xuất. 

- Giao UBND các xã: Ia Dơk, Ia Krêl và thị trấn Chư Ty: Mời các hộ dân có 

hoạt động sưu tầm, lưu giữ đồ cổ như: chiêng, ché, trống... tham gia trưng bày tại 

chợ phiên, mỗi xã bố trí 01 gian; bố trí lực lượng của địa phương bảo vệ tài sản của 

các hộ dân. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT tổ chức tuyên truyền 

việc tổ chức Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản phẩm OCOP lần thứ 2, 

năm 2022, cụ thể: Treo băng rôn, tờ phướn, áp phích trên các tuyến đường chính 

của thị trấn Chư Ty và các xã (tại các khu dân cư tập trung) và xã biên giới của 

nước bạn Campuchia (thị trấn treo 24 tờ phướn, các xã 4 tờ phướn/ xã; xã biên 

giới của nước bạn Campuchia: 10 tờ phướn được dịch sang tiếng Campuchia); tổ 

chức xe loa lưu động tuyên truyền thông tin về việc tổ chức chợ phiên (cung đường 

từ Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh đến cổng chào huyện tại xã Ia Din); viết tin bài 

tuyên truyền về việc tổ chức chợ phiên nông sản an toàn trên địa bàn huyện; Thông 

báo rộng rãi, thường xuyên trên loa phát thanh và truyền hình để nhân dân được 

biết tham gia. Cử cán bộ tham dự và đưa tin về phiên chợ nông sản an toàn.  



- Chủ trì, phối hợp với Huyện đoàn, UBND các xã, thị trấn xây dựng kịch 

bản, Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ phục vụ Lễ khai mạc và đêm ngày 

14/10 và 15/10/2022. Chương trình cần đa dạng, phong phú, ngoài các tiết mục văn 

nghệ có sự kết hợp với các tiết mục múa cồng chiêng của các xã Ia Krêl, Ia Dom và 

Ia Dơk. 

- Xây dựng dự toán kinh phí đề xuất gửi Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng 

hợp, trình UBND huyện phê duyệt. Hoàn thành hồ sơ, chứng từ thanh toán đúng 

quy định. 

4. Đội Công trình giao thông và DVĐT 

- Chịu trách nhiệm dọn dẹp mặt bằng, trước và sau khi diễn ra phiên chợ 

đảm bảo thời gian quy định; Chịu trách nhiệm cung cấp điện, nước và thu gom rác 

thải trước, trong và sau phiên chợ. 

- Hợp đồng với Điện lực Đức Cơ hạ công tơ điện, lắp đặt hệ thống điện đảm 

bảo phục vụ hoạt động của chợ phiên. Chi phí sử dụng điện cho hoạt động của 

phiên chợ thanh toán trong nguồn kinh phí dịch vụ công ích. 

- Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ liên quan gửi Phòng 

Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp trình UBND huyện phê duyệt. Hoàn thành hồ 

sơ, chứng từ thanh toán đúng quy định. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp cùng Phòng NN và PTNT và các đơn vị liên quan thẩm 

định, rà soát và tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí để tổ chức Chợ phiên nông 

sản an toàn và giới thiệu sản phẩm OCOP, lần 2 năm 2022 (trình xin ý kiến Ban 

Thường vụ Huyện ủy theo đúng Quy chế) và hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thanh 

quyết toán theo đúng quy định. 

6. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Mời các đơn vị, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý tham gia phiên chợ; 

phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng HĐND-UBND huyện trong 

việc quản lý, giám sát việc đảm bảo các quy định về an toàn thực phẩm đối với 

nhóm ngành hàng do ngành Công thương quản lý. 

7 . Văn phòng HĐND-UBND huyện 

Chủ trì, giám sát kiểm tra việc đảm bảo các quy định về an toàn vệ sinh thực 

phẩm đối với nhóm ngành hàng do ngành Y tế quản lý. 

8. Công an huyện 

- Chỉ đạo Công an thị trấn Chư Ty cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh, 

trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức chợ phiên từ ngày 14/10/2022 đến 

hết ngày 16/10/2022. 

- Bố trí lực lượng Công an viên chặn xe ra vào trong thời gian tổ chức Lễ 

khai mạc và 02 đêm tổ chức Chương trình giao lưu văn hóa-  văn nghệ, ẩm thực 

Phối hợp với Công an thị trấn Chư Ty đề xuất kinh phí hỗ trợ lực lượng tham gia 

đảm bảo an ninh, trật tự.  

- Kịp thời phát hiện, xử lý hiệu quả các đối tượng có hành vi gây rối, cản trở 

các tổ chức, cá nhân trong suốt thời gian tham gia chợ phiên nông sản an toàn. 

9. Đề nghị Ban quản lý khu kinh tế Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh 
- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT mời các doanh nghiệp, 

hộ kinh doanh các mặt hàng nông, lâm, thủy sản (tươi, chế biến), đồ thủ công mỹ 

nghệ, ẩm thực… của nước bạn Campuchia và các khu công nghiệp của tỉnh (do 

Ban quản lý khu kinh tế tỉnh quản lý) tham gia trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản 

phẩm tại Chợ phiên. 



- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, TTvà TT huyện trong việc tuyên truyền 

nội dung tổ chức chợ phiên tại khu vực cửa khẩu. 

- Làm việc với Hải quan cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh, Đồn Biên phòng 02 

nước tạo điều kiện để nhân dân nước bạn Campuchia mang sản phẩm qua trưng bày 

tại Chợ phiên và người dân tham quan mua sắm tại chợ phiên.  

10. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 

Bố trí 01 gian hàng để giới thiệu, quảng bá các mặt hàng nông lâm sản, thủy 

sản các Chương trình, dự án Khuyến nông trong thời gian, các tiến bộ khoa học 

công nghệ phục vụ sản xuất nông nghiệp tham gia trưng bày, quảng bá tại Chợ 

phiên. Danh sách đăng ký sản phẩm gửi về UBND huyện, thông qua Phòng Nông 

nghiệp-PTNT trước ngày 05/10/2022. 

11. Đội Quản lý thị trường số 3 
Phối hợp với các cơ quan, UBND các xã, thị trấn giám sát chất lượng sản 

phẩm của các đơn vị tham gia Chợ phiên. 

12. Đề nghị Hải quan Cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh và Đồn Biên phòng 

cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh 
Phối hợp với Đồn biên phòng đóng tại huyện Oyadao, tỉnh Ratanakiri, 

Vương quốc Campuchia tạo điều kiện để nhân dân nước bạn Campuchia mang sản 

phẩm qua trưng bày tại Chợ phiên và người dân tham quan mua sắm tại chợ phiên.  

13. Đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN, Đoàn thể huyện và các thành viên 

còn lại 
Tuyên truyền, thông báo rộng rãi về thời gian tổ chức Chợ phiên đến toàn 

thể hội viên và nhân dân trên địa bàn huyện biết, tham gia. Tích cực tuyên truyền, 

vận động Hội viên và nhân dân tham gia trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm 

nông lâm sản, thủy sản của địa phương tại Chợ phiên. 

IV. Kinh phí thực hiện 
Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, giao Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng 

hợp chung, xây dựng dự toán thực hiện và tham mưu, đề xuất UBND huyện (Qua 

Phòng Tài chính- Kế hoạch) trước ngày 05/10/2022.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chợ phiên nông sản an toàn và giới thiệu sản 

phẩm OCOP huyện năm 2022, lần thứ 2. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện gặp khó khăn, vướng mắc 

phản ánh về UBND huyện để kịp thời xử lý./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy (B/cáo); 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- UBMTTQVN và các Hội, đoàn thể huyện (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị tại mục III; 

- Đảng ủy các xã, thị trấn (để chỉ đạo); 

- Lưu: VT-VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Trần Ngọc Phận 

 

 

 

 

 



Phụ lục: Nhiệm vụ và tiến độ triển khai tổ chức Chợ phiên 
(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND, ngày      /      /2022 của UBND huyện) 

 
 

STT 
Hạng mục công 

 việc chính 

Thời gian thực 

hiện 
Đơn vị thực hiện 

1 

Tham mưu văn bản mời các đơn 

vị, doanh nghiệp, HTX, hộ kinh 

doanh trong và ngoài huyện và 

các cơ sở của người Campuchia 

tại khu vực biên giới tham gia 

Chợ phiên 

Đã thực hiện 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

2 

Họp thông qua dự thảo Kế hoạch 

tổ chức và phân công nhiệm vụ, 

triển khai tổ chức chợ phiên. 

Đã thực hiện 
Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 

3 

Hoàn chỉnh kế hoạch tổ chức 

chợ phiên; Lập Tờ trình, xin 

kinh phí tổ chức Chợ phiên 

Hoàn thành trước 

ngày 05/10/2022 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT; Phòng Tài chính-kế 

hoạch ; 

(phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan) 

4 

Thiết kế, in ấn, treo băng rôn 

(tiếng Việt và tiếng Campuchia), 

ấn phẩm, xe  tuyên truyền quảng 

bá cho Chợ phiên 

Hoàn thành trước 

ngày 05/10/2022 

Trung tâm Văn hóa, TT và 

TT 

5 

Xây dựng  Chương trình văn 

nghệ phục vụ Lễ Khai mạc và 2 

đêm giao lưu văn hóa văn nghệ 

phục vụ tổ chức Chợ phiên (đêm 

ngày 14 và 15/10/2022) 

Hoàn thành trước 

ngày 05/10/2022 

Trung tâm Văn hóa, TT và 

TT (phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan, 

UBND các xã, thị trấn) 

6 

Dọn vệ sinh và bàn giao mặt 

bằng tổ chức Chợ phiên cho đơn 

vị thi công dựng gian hàng; Hạ 

thế điện 3 pha và lắp hệ thống 

nước phục vụ Chợ phiên 

Hoàn thành trước 

ngày 13/10/2022 

Đội Công trình giao thông 

và DVĐT 

 

7 
Dựng gian hàng 

 

Hoàn thành trước 

17h00 ngày 

13/10/2022 

- Phòng Nông nghiệp-PTNT 

- Đơn vị tổ chức sự kiện 

8 

Bố trí địa điểm giữ xe; 

Bố trí lực lượng Công an viên, 

Dân quân đảm bảo an ninh trật 

tự từ sáng ngày 14/10/2022 đến 

ngày 16/10/2022 

Từ sáng ngày 

14/10/2022 đến 

ngày 16/10/2022 

UBND thị trấn Chư Ty 

9 

- Kiểm tra công tác trang trí tổ 

chức Chợ phiên. 

- Kiểm tra công tác bảo vệ, an 

ninh, môi trường. 

Sáng ngày 

14/10/2022 

Ban Tổ chức 

 

10 
Tổ chức thu gom rác, dọn vệ 

sinh sau khi kết thúc Chợ phiên 

Hoàn thành trước 

17h00 ngày 

16/10/2022 

Đội Công trình giao thông 

và DVĐT 

11 
Báo cáo kết quả chương trình 

về UBND huyện 

Hoàn thành trước 

ngày 25/10/2022 

Phòng Nông nghiệp và 

PTNT 
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